
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 675/72199/12-3-2021 
απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση συμμετοχής 
μεταποιητικών επιχειρήσεων βιομηχανικής τομά-
τας στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
για την μεταποιητική περίοδο 2021» (Β’ 1115).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92693 ΕΞ 2021 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-

κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005 - Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133)

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 144659ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.»

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπό στοιχεία 65012ΕΞ2021/02.06.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

9. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία 
να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως 
για: α) την υλοποίηση των ενεργειών που απαιτούνται 
ώστε να ολοκληρωθούν οι αποφάσεις διορισμών και 
μετατάξεων στο Υπουργείο Οικονομικών, β) την ολοκλή-
ρωση του εννιαίου συστήματος κινητικότητας του κύ-
κλου 2020, γ) την υποστήριξη των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργού, Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέ-
ων, δ) την έγκαιρη εισαγωγή μεγάλου αριθμού θεμάτων 
στα αρμόδια Υπηρεσιακά Συμβούλια, ε) την ολοκλήρω-
ση των εκκρεμών πειθαρχικών υποθέσεων και στ) την 
έγκαιρη έκδοση κανονιστικών πράξεων που αφορούν 
σε θέματα οργάνωσης των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, καθώς και τη σύσταση - συγκρότηση και 
ορισμό μελών συλλογικών οργάνων.

10. Την υπό στοιχεία 89407ΕΞ2021/19.07.2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης. 
(ΑΔΑ: 6ΩΥΛΗ-ΛΙΔ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εκατόν οκτώ χιλιάδων ευρώ (108.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμό 
2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3477

47045



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47046 Τεύχος B’ 3477/29.07.2021

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, για το Β’ εξά-
μηνο του 2021 και για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31-12-2021 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊστάμενου της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 92701 ΕΞ 2021 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Δι-

ατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133)

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 144659ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.»

7. Την υπό στοιχεία. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το υπό στοιχεία 69835ΕΞ2021/14.06.2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποι-
είται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής 
εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για εκατόν 
εβδομήντα δύο (172) συνολικά υπαλλήλους της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης, κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2021, προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει 
το μεγάλο φόρτο εργασίας, όπως: α) Σχεδιασμό κατάρ-
τιση, τροποποίηση και εκτέλεση του Μ.Π.Δ.Σ. και του 
ετήσιου τακτικού προϋπολογισμού των υπηρεσιών του 
Υπουργείου, εντός των οριζόμενων χρονικών προθεσμι-
ών, βάσει των επικείμενων αλλαγών στη διοικητική και 
οικονομική ταξινόμηση.

β) Κατάρτιση και επεξεργασία των υποβαλλόμενων 
προτάσεων των μακροπρόθεσμων και ετήσιων προ-
γραμμάτων κάθε τομέα δραστηριότητάς τους και ανα-
θεώρηση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.), καθώς και παρακολούθηση των κατανομών, συ-
γκέντρωση των οικονομικών στοιχείων, επεξεργασία και 
έλεγχο των γενικών απολογιστικών στοιχείων.

γ) Συγκέντρωση των δημοσιονομικών στοιχείων από 
τα Μητρώα δεσμεύσεων του τακτικού προϋπολογισμού, 
του Π.Δ.Ε., των Ειδικών Φορέων και των Εποπτευόμενων 
Φορέων του Υπουργείου, τη σύνταξη μελετών, αναλύσε-
ων και υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του 
Προϋπολογισμού, και γενικά τον έλεγχο και την επεξερ-
γασία των οικονομικών απολογιστικών στοιχείων των 
Εποπτευόμενων Φορέων.

δ) Διαχείριση των υποχρεώσεων που απορρέουν από 
το πρόγραμμα οικονομικής πολιτικής, μετά την υπο-
γραφή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των Γενικών 
Διευθύνσεων Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού 
και της Γ.Δ.Ο.Υ. για την εφεξής πιστή και απαρέγκλιτη 
εφαρμογή των περί αναλήψεων υποχρεώσεων διατά-
ξεων και την αποφυγή συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων 
οφειλών.

ε) Αξιολόγηση του εκτελούμενου προϋπολογισμού 
με στόχο τη μείωση των δαπανών και την εν γένει χρη-
σιμοποίηση όλων των πόρων με αποδοτικό και αποτε-
λεσματικό τρόπο.

στ) Μέριμνα για τη συγκέντρωση αιτημάτων προ-
μηθειών του συνόλου των υπηρεσιών του Υπουργείου 
και συνακόλουθα για τις αυξημένες ανάγκες διαχεί-
ρισης συμβάσεων προμηθειών, προκηρύξεων δια-
γωνισμών καθώς και συγκρότησης και λειτουργίας 
επιτροπών για την παραλαβή των αντίστοιχων ειδών 
και υπηρεσιών.

ζ) Τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου με όλα τα στοιχεία 
για τους διαγωνισμούς, τις προσφορές, τις προμήθειες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47047Τεύχος B’ 3477/29.07.2021

και την προόδο των έργων και συγχρόνως παρακολού-
θηση και στατιστική επεξεργασία των τεχνοοικονομικών 
στοιχείων αυτών.

η) Διαχείριση των (αυξημένων) αιτημάτων που αφο-
ρούν εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών και αμοιβών 
κάθε είδους του προσωπικού του Υπουργείου, οδοιπορι-
κών εξόδων, εξόδων μεταθέσεων, εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων και κάθε είδους δαπάνη που αφορά πληρω-
μή ενοικίων, κοινοχρήστων, φυσικού αερίου, ηλεκτρικού 
ρεύματος και λοιπών δαπανών των υπηρεσιών.

θ) Μέριμνα για την παραλαβή, αποθήκευση και διακί-
νηση των προμηθευόμενων υλικών και εφοδίων σε όλες 
τις υπηρεσίες του Υπουργείου.

ι) Παρακολούθηση, ανάλυση και επεξεργασία των 
οικονομικών στοιχείων των εποπτευόμενων Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και Ανεξάρτητων Αρχών.

ια) Διερεύνηση και απάντηση των διαφόρων ερω-
τημάτων για οικονομικά στοιχεία, από τα γραφεία των 
Υπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου, τη 
Βουλή των Ελλήνων κ.α.

ιβ) Έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή πάσης φύσεως 
δαπανών που αφορούν το Υπουργείο, με βάση τα πλήρη 
και νόμιμα δικαιoλογητικά αυτών.

ιγ) Εποπτεία όλων των ειδικών εκκαθαρίσεων των 
εταιρειών του Δημοσίου, εκκένωση των χώρων των 
καταργούμενων οργανισμών, της διάθεσης της κινητής 
περιουσίας αυτών και της μεταφοράς των αρχείων τους, 
ανάληψη συμβάσεων τυχερών παιγνίων και παρακολού-
θηση αυτών (ΟΠΑΠ κ.λ.π.).

ιδ) Εφαρμογή από 01.01.2021 της υπ’ αρ. 2/53983/0026/ 
27.06.2019 απόφασης των Υπουργών Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση 
δικαιολογητικών δαπανών» (Β΄  2726) (ΑΔΑ:7ΜΓΣΗ-ΕΛΑ).

9. Το υπό στοιχεία 74943ΕΞ2021/23.06.2021 έγγραφο 
της Υπηρεσίας.

10. Την υπό στοιχεία 89406ΕΞ2020/19.07.2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: Ω289Η-ΔΟΙ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (85.000 €) 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501- 0000000 και 
λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2021, για 
εκατόν εβδομήντα δύο (172) υπαλλήλους των πέντε Δι-
ευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Οικονομικών, ήτοι: α) Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών (35 
υπάλληλοι), β) Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων (22 
υπάλληλοι), γ) Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης (60 
υπάλληλοι), δ) Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών 
Οικονομικών Θεμάτων (25 υπάλληλοι), ε) Διεύθυνσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών (30 

υπάλληλοι), για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31.12.2021, και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-
σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συνερ-
γείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των εν λόγω 
Διευθύνσεων. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθούν 
στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των εν λόγω Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αρ. 1870/191574 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 675/72199/12-3-2021 

απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση συμμετο-

χής μεταποιητικών επιχειρήσεων βιομηχανικής 

τομάτας στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενί-

σχυσης για την μεταποιητική περίοδο 2021» 

(Β’ 1115). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της υπ’ αρ. 675/72199/12-3-21 απόφασης της Προ-

ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων «Έγκριση 
συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων βιομηχανικής 
τομάτας στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για 
την μεταποιητική περίοδο 2021» (Β’ 1115).

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 4809/110874/
13-10-2015 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχα-
νικής τομάτας σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονι-
σμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου» (Β’ 2269).

2. α) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47048 Τεύχος B’ 3477/29.07.2021

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 38) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

γ) το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

δ) την υπ’  αρ. 5856/90734/26-6-18 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(ΑΔΑ 7ΔΕ04653ΠΓ-2ΝΧ).

3. Την αίτηση της μεταποιητικής επιχείρησης με δ.τ. 
ULBCS Logistics Consulting A.E για ένταξή της στο κα-
τάλογο των εγκεκριμένων μεταποιητικών επιχειρήσεων 
έτους 2021, λόγω διάσπασης της μεταποιητικής επιχεί-
ρησης με διακριτικό τίτλο «UNILEVER KNORR A.B.E.E.» 
και απορρόφηση από την Εταιρία ULBCS Logistics 
Consulting A.E του κλάδου παραγωγής και εμπορίας 

τοματικών προϊόντων του εργοστασίου Γαστούνης της 
ως άνω διασπώμενης εταιρίας, σύμφωνα με τον  υπ’ αρ. 
2396409/30-06-2021 ανακοίνωση του Επιμελητηρίου 
Αθηνών και το αντίστοιχο κωδικοποιημένο καταστατικό.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 675/72199/12-3-21 απόφα-

ση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Έγκρισης συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων βι-
ομηχανικής τομάτας στο καθεστώς της συνδεδεμένης 
ενίσχυσης για την μεταποιητική περίοδο 2021» (Β’ 1115), 
ως εξής:

Αντικαθίσταται, από 30/06/2021, στο κατάλογο εγκε-
κριμένων μεταποιητικών επιχειρήσεων βιομηχανικής 
τομάτας του καθεστώτος συνδεδεμένης ενίσχυσης για 
την μεταποιητική περίοδο έτους 2021, η α/α 11 μετα-
ποιητική επιχείρηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ

UNILEVER-KNORR AΝΩNYMH BΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ EΜΠΟΡΙΚΗ
EΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ-ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ-ΤΡΟΦΙΜΩΝ

UNILEVER-KNORR A.B.E.E

Από την ταυτάριθμη μεταποιητική επιχείρηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ

ULBCS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΛΥΣΙΔΑΣ Α.Ε.

ULBCS LOGISTICS CONSULTING

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2021 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων

ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034772907210004*


		2021-07-30T12:22:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




